ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 июня 2024 г. № 179

г. МАХАЧКАЛА

О Примерномплане заседанийПравительства

РеспубликиДагестанна июль - декабрь 2024 года

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на июль - декабрь 2024 года согласно приложению.

2. Заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан, заме

стителю Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Да

гестан (в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить контроль за

подготовкой, внесением и рассмотрением вопросов, включенных в Примерный

план заседаний Правительства Республики Дагестан на июль - декабрь

2024 года, в установленныесроки.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющийобязанности

редседатёляПравительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев

ПРИМЕРНЫМ ПЛАН

заседаний Правительства Республики Дагестан

на июль - декабрь 2024 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

от 25 июня 2024 г. № 179

№

п/п

Наименованиевопроса Ответственныеза подготовку

органы исполнительной

властиРеспублики

Дагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти по

РеспубликеДагестани

иные органы

заместители:

Председателя :
Правительства

Республики Дагестан

(в соответствии с;

распределением

обязанностей)

18 июля 2024 года

1. О возможности дополнительного Минстрой Дагестана,

финансирования строительства объектов Минфин РД,

водоснабжения в муниципальных Минэкономразвития РД

районах Республики Дагестан

Мажонц М.Л.

Сроки представления проектов

решений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

04.07.2024

заместителями

Председателя

Правительства

Республики

Дагестан

(в соответствии

с распреде

лением

обязанностей)

11.07.2024

2. О принимаемых мерах по

противодействию нелегальной занятости

в Республике Дагестан

Минтруд РД,

Минэкономразвития РД,

Минстрой Дагестана,

Минсельхозпрод РД,

Минтуризм РД,

Минпромторг РД,

Дагпредпринимательство,

УФНС России по

Республике Дагестан

(по согласованию),

Государственная

инспекция труда в

Республике Дагестан

(по согласованию),

МВД по Республике

Дагестан (по

согласованию),

ТФОМС РД

(по согласованию).

Отделение Социального

фонда России по РД (по

согласованию)

Дагестанстат

(по согласованию),

органы местного

самоуправления

Махмудов A.M. 04.07.2024 11.07.2024

муниципальных

образований Республики

Дагестан (по

согласованию)

3. О ходе исполнения требований статьи 3 Минимз^ество Дагестана,

Федерального закона от 27 декабря 2019 г. Минстрой Дагестана,

№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Минздрав РД

Федеральный закон «О государственных

и муниципальных унитарных пред

приятиях» и Федеральный закон «О

защите конкуренции», распоряжения

Правительства Республики Дагестан от

1 декабря 2023 г. № 644-р

Эминов З.Э.

1. Об оценке достижения показателей

цифровой зрелости ключевых отраслей

экономики

15 августа2024 года

МинцифрыРД ГазимагомедовР.К.

2. О ходе исполнения требований статьи 3 Минимущество Дагестана,

Федерального закона от 27 декабря 2019 г. Минсельхозпрод РД,

№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Дагвино

Федеральный закон «О государственных

и муниципальных унитарных пред

приятиях» и Федеральный закон «О

Эминов З.Э.

04.07.2024 11.07.2024

01.08.2024 08.08.2024

01.08.2024 08.08.2024

защите конкуренции», распоряжения

Правительства Республики Дагестан от

1 декабря 2023 г. № 644-р

3. О демографической

Республике Дагестан

ситуации в Минтруд РД,

Минздрав РД,

Минобрнауки РД,

Минюст РД,

Минспорт РД,

Отделение Социального

фонда России по РД (по

согласованию),

Дагестанстат (по

согласованию)

12 сентября2024 года

1. О ходе проведения уборочной кампании Минсельхозпрод РД, Абдулмуталибов Н.Ш.

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований Республики

Дагестан (по

согласованию)

2. О мерах по устранению выявленных Аппарат

недостатков антитеррористической Антитеррористической

защищенности на объектах

Махмудов A.M.

ДжафаровР.Д.

01.08.2024 08.08.2024

29.08.2024 05.09.2024

29.08.2024 05.09.2024

транспортной инфраструктуры,

водоснабжения и водоотведения,

религиозных организаций, а также

гостиниц и средств размещения

3. Об итогах реализации Концепции

совершенствования контрольной

(надзорной) деятельности до 2026 года,

утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации

от 21 декабря 2023 г. № 3745-р (за период

2024 года)

4. О ходе исполнения рекомендаций

Министерства финансов Российской

Федерации по повышению качества

бюджетного планирования и

оздоровления государственных

финансов

1. О прогнозе социально-экономического

развития Республики Дагестан на 2025
год и плановый период 2026 и 2027 годов

комиссиив Республике

Дагестан,

МинтрансРД,

МинстройДагестана,

МиннацРД,

МинтуризмРД

Дагпредпринимательство

МинфинРД,

органы исполнительной

власти Республики

Дагестн

17 октября 2024 года

МинэкономразвитияРД,

МинпромторгРД,

МинсельхозпродРД,

Алиев Р.А. 29.08.2024 05.09.2024

Алиев Р.А. 29.08.2024 05.09.2024

Алиев Р.А. 03.10.2024 10.10.2024

Минтруд РД,

Минстрой Дагестана,

Дагпреднринимательство,

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан

2. О проекте закона Республики Дагестан Минфин РД,

«О республиканском бюджете Минэкономразвития РД,

Республики Дагестан на 2025 год и на МинимуществоДагестана,

плановыйпериод 2026 и 2027 годов» УФНС России по

РеспубликеДагестан

(по согласованию)

Алиев Р.А.

3. О прогнозном плане (программе) Минимущество Дагестана Эминов З.Э.

приватизации государственного

имущества Республики Дагестан на 2025
год

4. О ходе реализации мероприятий по Управление Правительства МажонцМ.Л.

переселению лакского населения

Новолакского района на новое место

жительства и восстановлению

Луховского района

Республики Дагестан по

вопросам переселения

лакского населения

Новолакского района на

новое место жительства и

03.10.2024 10.10.2024

03.10.2024 10.10.2024

03.10.2024 10.10.2024

1. о подведении итогов виноградо-

уборочной кампании

2. О развитии внутриреспубликанской

кооперации на территории Республики

Дагестан

3. Об исполнении Указа Президента

Российской Федерации от 9 ноября

2022 г. № 809 «Об утверждении Основ

государственной политики по

сохранению и укреплению

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей» в Республике

Дагестан

1. Об итогах законопроектной

деятельности Правительства Республики

Дагестан в 2024 году и о Плане

законопроектной деятельности

восстановления

Ауховскогорайона

14 ноября 2024 года

Дагвино АбдулмуталибовН.Ш. 31.10.2024

МинпромторгРД ГазимагомедовР.К. 31.10.2024

МиннацРД ДжафаровР.Д.

19 декабря2024 года

МинюстРД ДжафаровР.Д.

31.10.2024

05.12.2024

07.11.2024

07.11.2024

07.11.2024

12.12.2024

Правительства Республики Дагестан на

2025 год

2. О ходе реализации системы

долговременного ухода за гражданами

пожилого возраста и инвалидами,

признанными нуждающимися в

социальном обслуживании, в

Республике Дагестан в 2024 году

3. О проводимой органами исполнительной

власти Республики Дагестан и

муниципальными образованиями

Республики Дагестан работе по

внесению в Единый государственный

реестр недвижимости необходимых

сведений в рамках реализации

государственной программы Российской

Федерации «Национальная система

пространственных данных»

Минтруд РД,

Минздрав РД

Минимущество Дагестана,

органы исполнительной

власти Республики

Дагестан,

Управление Росреестра по

Республике Дагестан (по

согласованию),

органы местного

самоуправления

муниципальных

образований Республики

Дагестан

(по согласованию)

Махмудов A.M.

Эминов З.Э.

05.12.2024 12.12.2024

05.12.2024 12.12.2024

Примечание.ОрганыисполнительнойвластиРеспубликиДагестан,обозначенныепервымив графе «Ответственные

за подготовку»,обеспечиваюторганизациюи координациюработы по подготовкеи своевременному,не позднее чем за

14 дней до даты рассмотрения, внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых

материалов и согласованных проектов решений.-Должностные лица, обозначенные вторыми в графе «Ответственные за

подготовку», не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями

Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей), заместителем

Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением

обязанностей) проекты решений в Управление Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по

организации обеспечения деятельности Правительства Республики Дагестан.